



MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Stanisław Karczewski

Warszawa, *25* maja 2018 roku

SZANOWNY PAN
RAFAŁ FRONCZEK
PREZES
KRAJOWEJ RADY KOMORNICZEJ

Szanowny Panie Prezede,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na XIII Krajowy Zjazd Komorników. Składam najlepsze gratulacje z okazji obchodzonego w tym roku jubileuszu – XX-lecia Samorządu Komorniczego.

W Polsce prowadzi się około 5 milionów postępowań komorniczych rocznie. Praca komornika jest i trudna, i niewdzięczna, gdyż polega w głównej mierze na dochodzeniu należności od osób, które nie wywiązały się ze swoich zobowiązań. Jednocześnie jest to zawód niezwykle potrzebny, a nawet należałoby rzec niezbędny dla sprawnego funkcjonowania aparatu państwowego i gospodarki.

Komornik sądowy to funkcjonariusz wykonujący zawód zaufania publicznego. Jest to misja, która wiąże się z dużymi wymaganiami i odpowiedzialnością. Aby wypełniać swe powinności profesjonalnie i zgodnie z wysokimi standardami etycznymi, komornik działa na rzecz interesu publicznego oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa prawnego obywateli.

W ciągu dwudziestu lat swej działalności samorząd komorniczy stał się integralną częścią polskiego systemu wymiaru sprawiedliwości. Zdobyte w tym czasie doświadczenie w znacznym stopniu przyczyniło się do coraz lepszego wykonywania czynności zawodowych przez komorników i do wzmocnienia prestiżu tej grupy zawodowej.

Niezwykle cenne są wszystkie Państwa starania, aby rozszerzać działania informacyjno-edukacyjne, w tym bezpłatne informacje prawne z zakresu postępowania egzekucyjnego i konsekwencji, jakie za sobą niesie egzekucja komornicza. Inicjatywy takie, jak Ogólnopolski Dzień Otwarty Komorników Sądowych, mają istotny wpływ na wzrost świadomości prawnej obywateli i umacnianie społecznego zaufania do systemu wymiaru sprawiedliwości.

Serdecznie gratuluję wszystkim wyróżnionym, którzy otrzymują dzisiaj odznaczenia „Zasłużony dla samorządu komorniczego”.

Życzę Państwu owocnych obrad oraz wielu sukcesów w pracy zawodowej.

z poważaniem
Grzegorz Komornik